2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	04.07.2025

	№ 341

	с. Каргасок

О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 30.01.2025 № 299 «Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Каргасокский район»

В целях приведения Положения о размере, условиях и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Каргасокский район» в соответствие с положениями подпункта 23 статьи 19 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»

РЕШИЛА:

Внести в Положение о  размере, условиях и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Каргасокский район», утвержденное решением Думы Каргасокского района от 30.01.2025 №299 (далее – Положение), следующие изменения:
1. Пункт 1 части 1 Положения изложить в новой редакции:
     «1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», Законом Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Законом Томской области от 05.08.2011 №157-ОЗ «О расчетной единице».
2. Пункт 2 части 1 Положения изложить в новой редакции:
        «2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, а также лица, временно исполняющего полномочия главы муниципального образования и назначаемого высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат».
        3.  Признать утратившим силу пункт 31 части 6 Положения.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.
        5. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район», утвержденным решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 №195 «О принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район».

Председатель Думы
Каргасокского района                                                                                         М.В. Хлопотной

[bookmark: _GoBack]Глава Каргасокского района                                                                                  А.П. Ащеулов

image1.jpg